
Государственное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение  
Иркутской области 

«ИРКУТСКИЙ  ТЕХНИКУМ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА» 
(ГБПОУ ИО ИТАС) 

 
ПРИКАЗ 

«28» сентября 2020 г.                                                                       №303 
ИРКУТСК 

 
О мерах по реализации Указа Президента  
Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», Распоряжений Министерства образования Иркутской области 
№№ 296-мр от 03.04.2020, 0255-9240/20 и обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия обучающихся и сотрудников техникума:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Перевести  учебные группы на  дистанционное обучение: 

-   РП-19-305 с 21 сентября 2020 г. по 5 октября 2020 г.; 
-  СЭЗ-18-410   с 21 сентября 2020 г. по 5 октября 2020 г. 
2. Преподавателям  осуществлять обучение студентов  в соответствии с 
расписанием с использованием дистанционных технологий  по адресам 
фактического проживания обучающихся. 

2. Горяшиной М.И., заместителю директора по УР,: 
- обеспечить взаимодействие студентов  с педагогическими работниками 
опосредовано (на расстоянии) с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий. На постоянной основе проводить 
мониторинг фактического взаимодействия педагогических работников и 
обучающихся, включая текущий контроль и промежуточную аттестацию (при 
необходимости); 

3. Проинформировать  студентов, а также их родителей (законных представителей) 
об изменениях в организации учебного процесса. Ответственные кураторы 
учебных групп. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о.Директора                                                        М.А. Фурсенко 


